MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

1

ATO COMPLEMENTAR CCP 13/2018

SEÇÕES DE VOTAÇÃO E MESÁRIOS

 O Presidente Suplente da Comissão de Consulta Prévia (CCP), nomeado pela portaria 606/2018, de acordo com o Regimento Eleitoral e de
Consulta à Comunidade Acadêmica, para escolha do Reitor e Vice-Reitor na Universidade Federal do Amapá, mandato para o quadriênio 2018-
2022, no uso de suas atribuições, tornam públicas as  Seções de Votação a que se refere o  Edital nº 01/2018-CCP, publicado no dia 25 de abril de
2018 e o Ato Complemntar nº 04/2018-CCP, de 07 de maio de 2018:

CAMPUS MARCO ZERO

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 01 – URNA 01
Téc.Administrativo

Letras A a J

SALA 01 DE
CAPACITAÇÃO DA

PROGEP

ALDERY DA SILVA MENDONÇA PRESIDENTE 09h às 21h

NAJAYRA GRAIEB FIGUEIRA M. VERDE MESÁRIA 09h às 15h

PATRÍCIA CRISTINA SOUZA DA CUNHA SECRETÁRIA 09h às 15h

JOSÉ PERY DOS ANJOS LOBATO JUNIOR MESÁRIO 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 02 – URNA 02
Téc.Administrativo

Letras K a Z

SALA 02 DE
CAPACITAÇÃO DA

PROGEP

SUANNY PRISCILA DUARTE DA SILVA PRESIDENTE 09h às 21h

SAULO CABRAL RANGEL MESÁRIO 09h às 15h

IZAURA CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA SECRETÁRIA 09h às 15h

BRUNA BRITO MENDES MESÁRIA 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

2

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 03 – URNA 03
Docentes

Letras A a J
AUDITÓRIO DO CONSU

JOÃO AUGUSTO NUNES DA COSTA PRESIDENTE 09h às 21h

ANANIAS COSTA OLIVEIRA MESÁRIO 09h às 15h

THIARLLIANE DA SILVA SOUSA SECRETÁRIA 09h às 15h

WANESSA MOREIRA DE FREITAS MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 04 – URNA 04
Docentes

Letras K a Z
AUDITÓRIO DO CONSU

ISAAC VIEIRA DOS SANTOS PRESIDENTE 09h às 21h

KELLY DE CÁSSIA BARRADAS DA SILVA MESÁRIA 09h às 15h

PATRICIA TEODORO DE SOUZA NASCIMENTO  SECRETÁRIA 09h às 15h

JESSE DA COSTA MACIEL MESÁRIO 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 05 – URNA 05
Discentes – DCET

Arquitetura e Urbanismo
Ciência da Computação

Engenharia Civil

PRÉDIO DO DCET

JOSIANE PANTOJA FERREIRA PRESIDENTE 09h às 21h

ÉDICO RENÊ DE CARVALHO CANUTO PIRES MESÁRIO 09h às 15h

LUCIANE DA SILVA E SILVA MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 06 – URNA 06

Discentes – DCET
Engenharia Elétrica

Física
Matemática

PRÉDIO DO DCET

ROBERT SARAIVA MOURA PRESIDENTE 09h às 21h

TICIELLY DE JESUS PASSOS LIMA MESÁRIA 09h às 15h

TÂMARA CRISTIANE PACHECO LEAL SECRETÁRIA 09h às 15h

SILJANE DOS SANTOS SAMPAIO SILVA MESÁRIA 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

3

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 07 – URNA 07

Discentes – DCBS
Ciências Biológicas

Enfermagem

PRÉDIO DE FISIOTERAPIA

JEMIMA CORDEIRO MESSIAS M. MIRANDA PRESIDENTE 09h às 21h

RAFAEL ESPÍNDOLA DO NASCIMENTO MESÁRIO 09h às 15h

ANDREA JOVENTINO FRANCO N. DE ARAÚJO SECRETÁRIA 09h às 15h

ERICA DE MENEZES RABELO MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 08 – URNA 08

Discentes – DCBS
Farmácia

Fisioterapia
Medicina

PRÉDIO DE FISIOTERAPIA

MÁRCIA REGINA DOS SANTOS VIANA PRESIDENTE 09h às 21h

CLOVIS LUCINAO GIACOMET MESÁRIO 09h às 15h

MADSON RALIDE FONSECA GOMES SECRETÁRIA 09h às 15h

ISABELLA COSTA ARAÚJO CARNEIRO MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 09 – URNA 09

Discentes – DFCH
Administração
Ciências Sociais

Direito

AUDITÓRIO DA
BIBLIOTECA CENTRAL

HÊNYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE PRESIDENTE 09h às 21h

KELLY DE ARAÚJO MORAES MESÁRIA 09h às 15h

EDSON ANTONIO NUNES DA COSTA JUNIOR MESÁRIO 15h às 21h

RACY MAIANY NUNES SOARES SECRETÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 10 – URNA 10

Discentes – DFCH
Geografia
História

AUDITÓRIO DA
BIBLIOTECA CENTRAL

ANA CÉLIA DA COSTA DE OLIVEIRA PRESIDENTE 09h às 21h

LIDIANE FURTADO FERREIRA RODRIGUES MESÁRIA 09h às 15h

IRIA PIRES DA ROCHA SANTOS MESÁRIA
15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

4

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 11 – URNA 11

Discentes – DFCH
Relações Internacionais
Secretariado Executivo

Sociologia
Tecnologia em Secretariado

AUDITÓRIO DA
BIBLIOTECA CENTRAL

YASMIN BRUNO CUEVO PRESIDENTE 09h às 21h

LEONARDO CAVALCANTE MELO MESÁRIO 09h às 15h

FRANCIANE NUNES DE SOUZA SECRETÁRIA 09h às 15h

RAIMUNDA DOS SANTOS FERNANDES MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 12 – URNA 12
Discentes – DMAD

Ciências Ambientais

BLOCO DE FÍSICA

LORENA DOS SANTOS ALMEIDA PRESIDENTE 09h às 21h

LORENA OLIVEIRA DE SOUZA MESÁRIA 09h às 15h

VICTOR HUGO SANTIS COSTA SECRETÁRIO 09h às 15h

MARIO SERGIO TAVARES DE CARVALHO MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 13 – URNA 13
Discentes – DED

Educação Física
Pedagogia

SALA DE AULA NO BLOCO
“K”

ALEXANDRA SOUSA BELFOR DE LIMA PRESIDENTE 09h às 21h

CARINA DE ALMEIDA MATOS MESÁRIA 09h às 15h

LUCIANA SANTOS AYRES DA SILVA MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 14 – URNA 14
Discentes – EAD

Todos os Cursos

SALA DE AULA NO BLOCO
“K”

RICARDO PANTOJA DOS REIS PRESIDENTE 09h às 21h

ELOANA MACHADO DA CONCEIÇÃO  MESÁRIA 09h às 15h

KELLY BISPO ROCHA MESÁRIA 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

5

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 24 – URNA 24
Aposentados - Docentes

SALA 01 DE
CAPACITAÇÃO DA

PROGEP

ALDERY DA SILVA MENDONÇA PRESIDENTE 09h às 21h

NAJAYRA GRAIEB FIGUEIRA M. VERDE MESÁRIA 09h às 15h

PATRÍCIA CRISTINA SOUZA DA CUNHA SECRETÁRIA 09h às 15h

JOSÉ PERY DOS ANJOS LOBATO JUNIOR MESÁRIO 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 25 – URNA 25
Aposentados/Voto em

Trânsito
Tec.Administrativo

SALA 02 DE
CAPACITAÇÃO DA

PROGEP

SUANNY PRISCILA DUARTE DA SILVA PRESIDENTE 09h às 21h

SAULO CABRAL RANGEL MESÁRIO 09h às 15h

IZAURA CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA SECRETÁRIA 09h às 15h

BRUNA BRITO MENDES MESÁRIA 15h às 21h

KELLY BISPO ROCHA SECRETÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 29 – URNA 29
Discentes – Pós-Graduação

Todos os Cursos

SALA DE AULA NO BLOCO
DA PÓS-GRADUAÇÃO

VLAMIR LUIZ DE JESUS MOREIRA PRESIDENTE 09h às 21h

ELIANA DA SILVA LOPES MESÁRIA 09h às 15h

PEDRO TIAGO DA SILVA MACHADO MESÁRIO 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

6

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 37 – URNA 37
Discentes – Pós-Graduação

- Residentes

SALA DE AULA NO BLOCO
DA PÓS-GRADUAÇÃO

VLAMIR LUIZ DE JESUS MOREIRA PRESIDENTE 09h às 21h

ELIANA DA SILVA LOPES MESÁRIA 09h às 15h

PEDRO TIAGO DA SILVA MACHADO MESÁRIO 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 30 – URNA 30

Discentes - DEPLA
 Artes Visuais

Jornalismo
Letras/Libras

Letras/Francês
Letras/Inglês

Teatro

AUDITÓRIO DO DEPLA

ALINE MARIA LOPES MOURA PRESIDENTE 09h às 21h

LEILA CRISTINA CANDIDA DOS SANTOS MESÁRIA 09h às 15h

ADRIELY PRISCILA AMORAS MESÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 34 – URNA 34
Docentes – Substitutos –

Docentes voto em trânsito
Marco Zero

AUDITÓRIO DO CONSU

ISAAC VIEIRA DOS SANTOS PRESIDENTE 09h às 21h

KELLY DE CÁSSIA BARRADAS DA SILVA MESÁRIA 09h às 15h

LUCIANA SANTOS AIRES DA SILVA SECRETÁRIA 09h às 15h

PATRICIA TEODORO DE SOUZA NASCIMENTO MESÁRIA 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

7

CAMPUS SANTANA

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 19 – URNA 19
Discentes - SANTANA

 Todos os Cursos

SALA DE AULA NO
CAMPUS SANTANA

LUANDA AMORAS PINTO DE MELO PRESIDENTE 09h às 21h

MARIA CAROLINA CARMO DOS SANTOS MESÁRIA 09h às 21h

NILMARA GURJÃO DA SILVA SECRETÁRIA 09h às 21h

CLEIDIANE FACUNDES MONTEIRO
NASCIMENTO

MESÁRIA 09h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 32 – URNA 32

Docentes –
Santana/Trânsito

SALA DE AULA NO
CAMPUS SANTANA

LUANDA AMORAS PINTO DE MELO PRESIDENTE 09h às 21h

MARIA CAROLINA CARMO DOS SANTOS MESÁRIA 09h às 21h

NILMARA GURJÃO DA SILVA SECRETÁRIA 09h às 21h

CLEIDIANE FACUNDES MONTEIRO
NASCIMENTO

MESÁRIA

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 33 – URNA 33
Téc.Administrativos –

Santana/Trânsito

SALA DE AULA NO
CAMPUS SANTANA

LUANDA AMORAS PINTO DE MELO PRESIDENTE 09h às 21h

MARIA CAROLINA CARMO DOS SANTOS MESÁRIA 09h às 21h

NILMARA GURJÃO DA SILVA SECRETÁRIA 09h às 21h

CLEIDIANE FACUNDES MONTEIRO
NASCIMENTO

MESÁRIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

8

CAMPUS MAZAGÃO

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 19 – URNA 19

Discentes – MAZAGÃO

SALA DE AULA NO
CAMPUS MAZAGÃO

MARCOS SILVA ALBUQUERUQE PRESIDENTE 09h às 21h

MARIA IZETH BRAGA BELTÃO MESÁRIA 09h às 15h

LUCINEIDE DE ARAÚJO CARVALHO SECRETÁRIA 09h às 15h

OLAVO RODRIGUES FAGUNDES NETO MESÁRIO 09h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 31 – URNA 31
Docentes - MAZAGÃO

SALA DE AULA NO
CAMPUS MAZAGÃO

MARCOS SILVA ALBUQUERUQE PRESIDENTE 09h às 21h

MARIA IZETH BRAGA BELTÃO MESÁRIA 09h às 15h

LUCINEIDE DE ARAÚJO CARVALHO SECRETÁRIA 09h às 15h

OLAVO RODRIGUES FAGUNDES NETO MESÁRIO 09h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 31 – URNA 31-A

Téc.Administrativos-
MAZAGÃO/Trânsito

SALA DE AULA NO
CAMPUS MAZAGÃO

MARCOS SILVA ALBUQUERUQE PRESIDENTE 09h às 21h

MARIA IZETH BRAGA BELTÃO MESÁRIA 09h às 15h

LUCINEIDE DE ARAÚJO CARVALHO SECRETÁRIA 09h às 15h

OLAVO RODRIGUES FAGUNDES NETO MESÁRIO 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

9

CAMPUS OIAPOQUE

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 15 – URNA 15
Téc.Administrativos-

OIAPOQUE

SALA DE AULA NO
CAMPUS OIAPOQUE

RAILDE GARRIDO CUNHA PRESIDENTE 09h às 21h

ANDERSON ALMEIDA DA SILVA MESÁRIO 09h às 15h

JULIE ANNE SOARES DE QUEIR SECRETÁRIA 09h às 15h

MAILSON PINHEIRO CAMPOS MESÁRIO 15h às 21h

DARLAN DE SOUSA SILVA  SECRETÁRIO 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 16 – URNA 16
Docentes - OIAPOQUE

SALA DE AULA NO
CAMPUS OIAPOQUE

ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR  PRESIDENTE 09h às 21h

JANAINA MAIARA NUNES DE LIMA MESÁRIA 09h às 15h

ELINELMA DO SOCORRO LAURINDO DA CRUZ SECRETÁRIA 09h às 15h

MANOELLE DA SILVA E SILVA  MESÁRIA 15h às 21h

NEIDE LANE SOARES DA SILVA SECRETÁRIA 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 17 – URNA 17
Discentes - OIAPOQUE

SALA DE AULA NO
CAMPUS OIAPOQUE

SUELEN DO SOCORRO MELO LUZ  PRESIDENTE 09h às 21h

PAULO ROSSI DA SILVA PIMENTA MESÁRIO 09h às 15h

LINDAUREA SIQUEIRA RIBEIRO SECRETÁRIA 09h às 15h

LAIANA ABREU MATOS MESÁRIA 15h às 21h

JOSÉ WANDERSON GONÇALVES DE ALNSELMO SECRETÁRIO 15h às 21h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

10

CAMPUS VITORIA DO JARI

Macapá-AP, 04 de junho de 2018.

SANDRO GUIMARÃES SANTIAGO
Presidente Suplente da Comissão de Consulta Prévia

Portaria nº 0606/2018-UNIFAP

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 18 – URNA 18
Discentes - OIAPOQUE

SALA DE AULA NO
CAMPUS OIAPOQUE

EZIQUIEL DA LUZ SILVA PRESIDENTE 09h às 21h

TIAGO VIEIRA ARAÚJO MESÁRIO 09h às 15h

RENAN NETO DE MATOS VIEIRA  SECRETÁRIO 15h às 21h

ERALDO PACHECO DA SILVA MESÁRIO 15h às 21h

SEÇÃO/URNA LOCAL MESÁRIOS FUNÇÃO HORÁRIO

SEÇÃO 36 – URNA 36

Discentes – VITÓRIA DO
JARI

POLO UAB – VITÓRIA DO
JARI

VAGNO MOURA GOMES PRESIDENTE 09h às 21h

RENAN MEDEIROS SANTOS MESÁRIO 09h às 21h

ANDRE DA COSTA LEITE SECRETÁRIO 09h às 21h